

**WSZYSCY WYKONAWCY
zainteresowani udziałem w postępowaniu**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Pzp

pn.: „**Modernizacja i rozbudowa sieci oświetlenia ulicznego w Gminie Reńska Wieś**”

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022r. poz. 1710, z późn. zm.) odpowiada na pytania, które wpłynęły w dniach 16-23.07.2024 r. w następujący sposób:

Pytanie nr 1

W STWiOR, zawarty jest zapis że "Zastosowane sterowniki muszą być certyfikowane na znak ENEC (wraz z oprawą) oraz posiadać certyfikat ZD4i" Natomiast w SWZ, zamawiający wymaga

- 1) Karty katalogowe opraw
- 2) Certyfikaty ENEC (wraz z załącznikami)
- 3) Certyfikaty ENEC+
- 4) Certyfikaty ZD4i opraw oraz sterowników
- 5) Deklaracja CE lub równoważne

Zatem proszę o potwierdzenie czy Zamawiający wymaga by Certyfikaty ENEC , ENEC+ mają mieć też wyszczególnione sterowniki , świadczące o tym że oprawa była przebadana z sterownikiem oraz gniazdo ZD4i oraz sterownik powinien posiadać certyfikat.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby oprawa była przebadana na certyfikat ENEC wraz z sterownikiem. Sterownik ma być umieszczony na liście komponentów stanowiący załącznik do certyfikatu ENEC. Oprawa jak i również sterownik mają posiadać certyfikat ZD4i.

Pytanie nr 2

Zamawiający wymaga, aby oprawy posiadały deklarację środowiskową 14001 oraz bezpieczeństwo i higiena pracy 45001 autoryzowaną przez instytucję zewnętrzną na podstawie norm ISO. Wykonawca wskazuje ponadto, że wprowadzanie dodatkowego wymogu autoryzowania czy potwierdzania deklaracji producentów jest sprzeczne z samym sensem dokumentów jakim są deklaracje. Co więcej ustawodawca w PZP sam dąży do zwiększania konkurencyjności, wskazując, że środki dowodowe powinny być proporcjonalne do przedmiotu zamówienia, a także nie mogą one ograniczać uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców. W ustawie PZP art 106 ust 3 określa obowiązek Zamawiającego do akceptacji równoważne przedmiotowe środki dowodowe, jeśli potwierdzają, że oferowane dostawy, usługi lub roboty budowlane spełniają określone przez zamawiającego wymagania, cechy lub kryteria. Jako środek dowodowy, ustawodawca wielokrotnie wskazuje, dokumentacje techniczną producenta. Wykonawca wnosi o wskazanie podstawy prawnej do wprowadzenia ograniczającego konkurencyjność postępowania zapisu nie mającego żadnego uzasadnienia prawnego czy technicznego, i wymaganie dokumentów, którymi nie tylko nie muszą się legitymować, ale dla których przewidzianą formą jest „deklaracja”.

Odpowiedź: Zamawiający zna co najmniej paru producentów którzy posiadają takie deklaracje. Zamawiającemu zależy na utrzymaniu wysokiego standardu w zakresie jakości jak i ochrony środowiska. Wymóg zostaje podtrzymany.

Pytanie nr 3

Proszę o informację ile z opraw, które podlegają modernizacji znajduje się na liniach napowietrznych oraz ile na liniach kablowych?

Odpowiedź: Modernizowane oprawy znajdują się na liniach napowietrznych.

Pytanie nr 4

W zakresie modernizacji jest wymiana 50 wysięgników oraz zabezpieczeń - jest to na linii kablowej czy napowietrznej?

Odpowiedź: W ramach zadania dotyczącego modernizacji przewidziana jest wymiana 50 szt. wysięgników oraz wymiana 50 szt. zabezpieczeń typu BNO. Modernizacja / wymiana zabezpieczeń oraz wysięgników / obejmuje linie napowietrzne.

Pytanie nr 5

Czy zamówienie ma obejmować system sterowania dla całości? Zarówno dla modernizowanych opraw jak i nowych?

Odpowiedź: System sterowania ma obejmować wszystkie oprawy w zakresie modernizacji i budowy oświetlenia.

Pytanie nr 6

W Projekcie Radziejów 5. ul Zielona w dokumentacji nr 2 znajduje się zestawienie podstawowych materiałów, w których jest 16 słupów z wysięgnikami i 14 słupów bez wysięgników, opraw jest 20 oraz w przedmiarze również jest łącznie 20 słupów. Proszę o informację czy nastąpiła tu pomyłka i powinno być 16 słupów z wysięgnikami i zamiast 14 to 4 słupy bez wysięgników.

Odpowiedź: Powinno być 16 słupów z wysięgnikami i 4 słupy bez wysięgników.

Pytanie nr 7

Zwracam się z prośbą o zmianę SWZ poprzez usunięcie wymogu posiadania przez producenta opraw wdrożonego systemu zarządzania w standardzie ISO 14001, 45001. Wymóg posiadania ww. certyfikatów nie związany z istotą produktu, a jedynie z procesem zarządzania i ogranicza warunki udziału w postępowaniu. Zawarcie ww. ograniczenia bezzasadnie ogranicza konkurencyjność w ramach niniejszego zamówienia i wyklucza z procesu składania ofert wielu markowych producentów opraw.

Wymagania dotyczące certyfikatu mają dotyczyć wyłącznie kryterium związanego z przedmiotem zamówienia tj. oferowanego produktu a nie przedsiębiorcy. Ideą PZP jest aby przedmiot zamówienia dotyczył oferowanej usługi, dostawy, czy wytworu budowlanego a nie odnosił się do cech podmioty który ma ten produkt zaoferować. Zawieranie wymogu aby dokument przedmiotowy potwierdzał spełnianie przez Wykonawcę ww. certyfikatów jest dyskryminujący bo dotyczy podmiotu a nie przedmiotu. który ma być potwierdzony przedmiotowym środkiem dowodowym.

Odpowiedź: Zamawiający zna co najmniej paru producentów którzy posiadają takie deklaracje. Zamawiającemu zależy na utrzymaniu wysokiego standardu w zakresie jakości jak i ochrony środowiska. Wymóg zostaje podtrzymany.

Pytanie nr 8

Zwracam się o zmianę wymogu aby korpus oprawy był malowany proszkowo kolorem o kodzie RAL 7035, prosimy o zmianę ww. wymogu poprzez dopuszczenie aby oprawa była pomalowana w kolorze szarym, który jest kolorem standardowo stosowanym w przypadku opraw drogowych.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis RAL 7035.

Pytanie nr 9

Proszę o określenie czy są słupy na oprawy o średnicy słupa 32mm, czy wskazana przez Zamawiającego dolna wartość średnicy jest podana przykładowo czy są u Zamawiającego słupy o takich parametrach.

Odpowiedź: Wskazane wartości są przedziałem 32-60 mm.

Pytanie nr 10

Zwracam się o zmianę zapisów SWZ poprzez dopuszczenie konta regulacji oprawy zamontowanej bezpośrednio w zakresie od -15° do $+15^{\circ}$ w sytuacji gdy możliwość regulacji za pomocą uchwytu oprawy na słupie lub wysięgniku wynosi od -90° do $+90^{\circ}$

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis na: Regulacja nachylenia opraw z regulacją w zakresie co najmniej od -15° do $+15^{\circ}$ przy montażu na wysięgniku oraz bezpośrednio na słupie z krokiem regulacji co 5° .

Pytanie nr 11

Proszę o informację czy zamawiający wymaga dostarczenia kart katalogowych opraw w zakresie modernizacji i budowy oświetlenia, czy tylko w zakresie modernizacji?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostarczenia kart katalogowych opraw w zakresie modernizacji i budowy oświetlenia.

Pytanie nr 12

Zamawiający w Projekcie wymiany opraw zamieszcza specyfikację techniczną opraw oświetleniowych, w której wskazuje, że oprawa powinna pracować w temperaturze otoczenia do max 50oC. W opinii Wykonawcy, wymóg taki jest nadmierny i niezasadny. Wykonawca wskazuje, że wg danych z IMGW, od roku 1921 (wcześniej nie prowadzono pomiarów w tym zakresie), najwyższą zanotowaną temperaturą w Polsce było 40oC. Warto nadmienić, że temperatura taka została osiągnięta podczas dnia, czyli w czasie, w którym oprawy co do zasady nie pracują. Najwyższa odnotowana temperatura w Polsce w nocy była znacznie niższa i nie przekraczała 27oC. Warto również zaznaczyć, że oprawy o znamionowej temperaturze pracy w zakresie od -40oC do +40oC, badane są w temperaturze +50oC, co w razie krótkotrwałego użytkowania w takiej temperaturze ma zapewnić ich bezawaryjność. W związku z zastrzeżeniem przez Zamawiającego takiego zakresu temperaturowego, z postępowania eliminowana jest znaczna ilość opraw różnych producentów co ogranicza konkurencyjność, nie przedkładając się w żaden sposób na cechy użytkowe opraw, które przyniosą Zamawiającemu jakiegokolwiek korzyści. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zakresu temperaturowego pracy opraw i ograniczenie go do wymogu pracy do +40oC, bądź wskazanie jakimi realnymi potrzebami Zamawiającego jest podyktowane wskazanie konkretnie takich zakresów temperatur pracy opraw, skoro nie są to warunki pogodowe, w których pracować będą oprawy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis dotyczący zakresu temperatury pracy „od -40° do +50°”.

Pytanie nr 13

Ze względu na złożoność postępowania, zwracam się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na 31.07.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert.

Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienie powinien brać pod uwagę powyższe odpowiedzi i zmiany jako stanowiące integralną część SWZ. Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Pzp, stanowisko Zamawiającego zostało przekazane do wszystkich wykonawców biorących udział w postępowaniu poprzez umieszczenie na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

**Wójt Gminy Reńska Wieś
mgr Tomasz Hubert Kandziora**

Otrzymuje:

1. adresat
2. a/a – MS.